ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 года

   От 15.11. 2016 года

Время проведения :  10 – 00  час .

Место проведения : Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул. Кирова, д. 17
Председатель -  Н.В. Смирнова, Глава Новоклязьминского сельского поселения.

Секретарь – Граф В.Ю., специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения.

Присутствовали – жители села Моста - 14 человек,

Тема публичных слушаний :

1. Рассмотрение письма Департамента строительства и архитектуры Ивановской области № исх – 1755 – 011/11 – 04 от 26.07.2016 «О приведении ПЗЗ в соответствии с требованиями градостроительного законодательства», а также предписания ДСиА Ивановской области №10 «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности» от 27.09.2016 г.
2. Рассмотрение поступивших предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в ПЗЗ.
 По первому вопросу слушали:

Смирнову Н.В. – Главу  Новоклязьминского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Новоклязьминского сельского поселения, Положением «О порядке проведения публичных слушаний в Новоклязьминском  сельском поселении по вопросам градостроительной деятельности», Решением Совета Новоклязьминского сельского поселения от 15.09.2016 г. № 43 « О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила  землепользования и застройки (ПЗЗ), ранее утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 г.».

Глава ознакомила население о целях и задачах  по разработке проекта внесения изменений в ПЗЗ  в рамках устранения нарушений градостроительного законодательства, выявленных Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области.

Глава также пояснила, что проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки,  ранее утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 г. предусматривается внесение изменений в текстовую часть, а именно в градостроительные регламенты, согласно предписания ДСиА Ивановской области №10                     «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности» от 27.09.2016 г., а также в градостроительных регламентах указать ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Решили :

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, ранее утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 г.
2. Рекомендовать Совету Новоклязьминского сельского поселения принять решение об утверждении проекта Правил землепользования и застройки, ранее утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 г
Голосовали : «ЗА» - 14 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-нет.
По второму вопросу слушали:

Граф В.Ю. - специалиста администрации Новоклязьминского сельского поселения, которая ознакомила присутствующих с поступившим заявлением граждан Кузьминой Н.К., Василовской Г.А., Красавина О.М. от 20.07.2016 г., о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в части дополнения градостроительных регламентов территориальной зоны Ж–МЗ  «Зона застройки малоэтажными жилыми домами» и установлением для данной территориальной зоны размеров земельных участков.
Решили :

1. Одобрить предложения граждан Кузьминой Н.К., Василовской Г.А., Красавина О.М. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, ранее утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 г.
2. Обеспечить внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки.

3. Рекомендовать Совету Новоклязьминского сельского поселения принять решение об утверждении проекта Правил землепользования и застройки, ранее утвержденные Решением Совета Мостовского сельского поселения № 13 от 16.05.2012 г.
Голосовали : «ЗА» - 14 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-нет.
Председатель:                                           Н.В. Смирнова

Секретарь :
                     В. Ю. Граф